Дело № 2-72-684/2021
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
24 сентября 2021 года                                                                              г. Саки
Мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Костюкова Е.В., при секретаре судебного заседания Подзолкиной Д.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Федерального государственного казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности России по Республике Крым» к Хоменко Игорю Викторовичу о возмещении ущерба, причиненного незаконной добычей водных биологических ресурсов Российской Федерации,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации, суд
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Федерального государственного казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности России по Республике Крым» - удовлетворить.
Взыскать с Хоменко Игоря Викторовича, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, в пользу Федерального государственного казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности России по Республике Крым» (УФК по г. Севастополю (Служба в г. Севастополе ПУ ФСБ России по Республике Крым, л/с 04741А98550; ИНН получателя: телефон; КПП получателя: телефон; расчетный счет: 40102810045370000056; казначейский счет: 03100643000000017400; Банк получателя: Отделение г. Севастополь; БИК: телефон; ОКТМО: телефон; КБК: 189 телефон телефон; Назначение платежа: возмещение ущерба по делу № 9930-С/1223-20), сумму ущерба, причиненного незаконной добычей водных биологических ресурсов Российской Федерации в размере 7 535 (семь тысяч пятьсот тридцать пять) рублей 00 копеек.
Взыскать с Хоменко Игоря Викторовича в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 400 рублей 00 копеек.
Предоставить Хоменко Игорю Викторовичу рассрочку исполнения решения суда от 24 сентября 2021 года в части взыскания с него суммы ущерба, причиненного незаконной добычей водных биологических ресурсов Российской Федерации в размере 7 535 (семь тысяч пятьсот тридцать пять) рублей 00 копеек, сроком на 4 (четыре) месяца.
Обязать Хоменко Игоря Викторовича ежемесячно выплачивать в пользу Федерального государственного казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности России по Республике Крым» денежную сумму в размере 1 883,75 рублей, начиная с дата по дата включительно. Оплату производить 25 числа каждого месяца.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                        Е.В. Костюкова